MSR 28 Inwestycje w jednostkach stowarzyszonych oraz wspólne przedsięwzięcia

Dotychczas udziały w spółce FORTE FURNITURE PRODUCTS INDIA PVT. LTD z siedzibą w Chennai wykazywane były w cenie

nabycia.

Jednostkowe Sprawozdanie Finansowe Fabryk Mebli „FORTE” S.A. 2019

15 Zasady (polityka) rachunkowości oraz załączone noty objaśniające stanowią integralną część niniejszego sprawozdania finansowego.

W celu zapewnienia spójności pomiędzy prezentacją danych finansowych w sprawozdaniu jednostkowym i skonsolidowanym,

Zarząd Spółki zdecydował dokonać zmiany w sposobie wyceny inwestycji  - na metodę praw własności, zgodnie z zapisami MSR

28 Inwestycje w jednostkach stowarzyszonych oraz wspólnych przedsięwzięciach.

Wycena udziałów metodą praw własności polega na początkowym ujęciu inwestycji w cenie nabycia, a następnie korygowana

jest o udział inwestora w zmianach aktywów netto spółki.

Spółka, aby zapewnić porównywalność danych, dokonała stosownych przekształceń w okresach porównawczych. Poniższe

tabele prezentują  wprowadzone zmiany:

 SPRAWOZDANIE Z SYTUACJI FIANSOWEJ
31.12.2018 (dane

opublikowane)
31.12.2018 (dane
przekształcone)

różnica

Aktywa trwałe 557 049 545 039 (12 010)

Rzeczowe aktywa trwałe 254 327 254 327 0

Wieczyste użytkowanie gruntów 10 138 10 138 0

Wartości niematerialne 1 167 1 167 0

Inwestycje w jednostki zależne i współkontrolowane 260 974 252 394 (8 580)

Udzielone pożyczki 21 591 14 529 (7 062)

Pozostałe należności długoterminowe 103 103 0

Należności z tytułu pochodnych instrumentów finansowych 8 749 8 749 0

Inwestycje wyceniane metodą praw własności 0 3 632 3 632

Aktywa obrotowe 377 924 377 924 0

Zapasy 140 409 140 409 0

Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności 151 132 151 132 0

Należności z tytułu pochodnych instrumentów finansowych 17 119 17 119 0

Należności z tytułu podatku dochodowego  23 308 23 308 0

Rozliczenia międzyokresowe 5 124 5 124 0

Udzielone pożyczki 5 954 5 954 0

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 34 878 34 878 0

SUMA AKTYWÓW 934 973 922 963 (12 010)

Kapitał własny  577 703 565 693 (12 010)

Kapitał podstawowy 23 931 23 931 0

Nadwyżka ze sprzedaży akcji powyżej ich wartości nominalnej 114 556 114 556 0

Kapitał rezerwowy z tytułu zabezpieczenia przepływów
pieniężnych

3 266 3 266 0

Koszt zabezpieczenia 17 687 17 687 0

Kapitał z połączenia (1 073) (1 073) 0

Program motywacyjny 2 354 2 354 0

Pozostałe kapitały rezerwowe 395 679 395 679 0

Zyski zatrzymane 21 303 9 954 (11 349)

Różnice kursowe z przeliczenia udziałów wycenianych metodą
praw własności

0 (661) (661)

Zobowiązania długoterminowe 14 811 14 811 0

Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego 10 166 10 166 0

Rezerwa na świadczenia po okresie zatrudnienia 3 675 3 675 0

Zobowiązania finansowe z tytułu leasingu 970 970 0

Zobowiązania krótkoterminowe 342 459 342 459 0

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe
zobowiązania

166 217 166 217 0

Jednostkowe Sprawozdanie Finansowe Fabryk Mebli „FORTE” S.A. 2019

16 Zasady (polityka) rachunkowości oraz załączone noty objaśniające stanowią integralną część niniejszego sprawozdania finansowego.

Zobowiązania kontraktowe 699 699 0

Bieżąca część oprocentowanych kredytów bankowych i
pożyczek

172 111 172 111 0

Rezerwy 2 800 2 800 0

Zobowiązania finansowe z tytułu leasingu 632 632 0

Zobowiązania razem 357 270 357 270 0

SUMA PASYWÓW 934 973 922 963 (12 010)

  SPRAWOZDANIE Z SYTUACJI FIANSOWEJ
31.12.2017 (dane

opublikowane)
31.12.2017 (dane
przekształcone)

różnica

Aktywa trwałe 518 281 511 966 (6 315)

Rzeczowe aktywa trwałe 235 306 235 306 0

Wieczyste użytkowanie gruntów 10 138 10 138 0

Wartości niematerialne 1 330 1 330 0

Inwestycje w jednostki zależne i współkontrolowane 162 974 154 394 (8 580)

Udzielone pożyczki 74 988 68 138 (6 850)

Pozostałe należności długoterminowe 112 112 0

Należności z tytułu pochodnych instrumentów finansowych 33 433 33 433 0

Inwestycje wyceniane metodą praw własności 0 9 115 9 115

Aktywa obrotowe 382 736 382 736 0

Zapasy 145 932 145 932 0

Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności 164 133 164 133 0

Należności z tytułu pochodnych instrumentów finansowych 18 210 18 210 0

Należności z tytułu podatku dochodowego  6 398 6 398 0

Rozliczenia międzyokresowe 3 028 3 028 0

Udzielone pożyczki 12 351 12 351 0

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 32 684 32 684 0

SUMA AKTYWÓW 901 017 894 702 (6 315)

Kapitał własny  601 317 595 002 (6 315)

Kapitał podstawowy 23 931 23 931 0

Nadwyżka ze sprzedaży akcji powyżej ich wartości nominalnej 114 556 114 556 0

Kapitał rezerwowy z tytułu zabezpieczenia przepływów
pieniężnych

48 029 48 029 0

Koszt zabezpieczenia (6 198) (6 198) 0

Kapitał z połączenia (1 073) (1 073) 0

Program motywacyjny 2 354 2 354 0

Pozostałe kapitały rezerwowe 341 274 341 274 0

Zyski zatrzymane 78 444 73 139 (5 305)

Różnice kursowe z przeliczenia udziałów wycenianych metodą
praw własności

0 (1 010) (1 010)

Zobowiązania długoterminowe 130 107 130 107 0

Oprocentowane kredyty bankowe i pożyczki 115 315 115 315 0

Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego 11 195 11 195 0

Rezerwa na świadczenia po okresie zatrudnienia 3 296 3 296 0

Zobowiązania finansowe z tytułu leasingu 301 301 0

Zobowiązania krótkoterminowe 169 593 169 593 0

Jednostkowe Sprawozdanie Finansowe Fabryk Mebli „FORTE” S.A. 2019

17 Zasady (polityka) rachunkowości oraz załączone noty objaśniające stanowią integralną część niniejszego sprawozdania finansowego.

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe
zobowiązania

159 020 159 020 0

Zobowiązania kontraktowe 1 125 1 125 0

Bieżąca część oprocentowanych kredytów bankowych i
pożyczek

6 051 6 051 0

Rezerwy 2 722 2 722 0

Zobowiązania finansowe z tytułu leasingu 675 675 0

Zobowiązania razem 299 700 299 700 0

SUMA PASYWÓW 901 017 894 702 (6 315)

RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT
01.01.2018 -

31.12.2018 (dane
opublikowane)

01.01.2018-
31.12.2018 (dane

przekształcone)
różnica

Działalność kontynuowana

Przychody ze sprzedaży produktów, towarów i
materiałów

1 084 745 1 084 745 0

Przychody ze sprzedaży usług 10 337 10 337 0

Przychody ze sprzedaży 1 095 082 1 095 082 0

Koszt własny sprzedanych produktów, towarów i
materiałów

(776 332) (776 332) 0

Koszt własny sprzedanych usług (4 148) (4 148) 0

Koszt własny sprzedaży (780 480) (780 480) 0

Zysk brutto ze sprzedaży 314 602 314 602 0

Pozostałe przychody operacyjne 1 535 1 535 0

Koszty sprzedaży (263 313) (263 313) 0

Koszty ogólnego zarządu (48 219) (48 219) 0

Pozostałe koszty operacyjne (4 555) (4 555) 0

Zysk (strata) z działalności operacyjnej 50 50 0

Przychody finansowe 6 579 6 367 (212)

Koszty finansowe  (4 158) (4 158) 0

Udział w wyniku jednostki wycenianej metodą praw
własności

0 (5 569) (5 569)

Zysk (strata) przed opodatkowaniem 2 471 (3 310) (5 781)

Podatek dochodowy (5 005) (5 005) 0

Zysk (strata) okresu z działalności
kontynuowanej

(2 534) (8 315) (5 781)

Zysk (strata) okresu  (2 534) (8 315) (5 781)

01.01.2018 -

31.12.2018 (dane

opublikowane)

01.01.2018-

31.12.2018 (dane

przekształcone)

różnica

Przepływy środków pieniężnych z działalności

operacyjnej

Zysk/(strata) okresu (2 534) (8 315) (5 781)

Korekty o pozycje: 31 333 37 114 5 781

Udział w zysku/stracie jednostek wycenianych

metodą praw własności

RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT

01.01.2017 -
31.12.2017
(dane
opublikowane)

01.01.2017-
31.12.2017 (dane
przekształcone)

różnica

Działalność kontynuowana

Przychody ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów 1 151 433 1 151 433 0

Przychody ze sprzedaży usług 8 692 8 692 0

Przychody ze sprzedaży 1 160 125 1 160 125 0

Koszt własny sprzedanych produktów, towarów i

- 5 569 5 569

Amortyzacja 23 178 23 178

(Zyski) /straty z tytułu różnic kursowych (2 755) (2 543) 212

Odsetki i dywidendy netto 2 616 2 616

[…]

35.3. Ryzyko walutowe

Spółka narażona jest na ryzyko walutowe z tytułu zawieranych transakcji sprzedaży. Ryzyko takie powstaje w wyniku dokonywania

przez Spółkę sprzedaży lub zakupów w walutach innych, niż jej waluta funkcjonalna. Około 84 % zawartych przez Spółkę transakcji

sprzedaży wyrażonych jest w walutach innych, niż waluta sprawozdawcza Spółki. Spółka stara się negocjować warunki

zabezpieczających instrumentów pochodnych w taki sposób, by odpowiadały one warunkom zabezpieczanej pozycji i zapewniały

dzięki temu maksymalną skuteczność zabezpieczenia.

Poniższa tabela przedstawia wrażliwość wyniku finansowego brutto w związku ze zmianą wartości godziwej aktywów i zobowiązań

pieniężnych na racjonalnie możliwe wahania kursu EUR i USD (łącznie) przy założeniu niezmienności innych czynników.

Parametry przyjęte w zaprezentowanej analizie wrażliwości zostały ustalone w oparciu o dostępne prognozy rynkowe dotyczące

kształtowania się tych parametrów w okresie najbliższych 12 miesięcy. Różnice między rokiem 2019 i 2018 wynikają ze zmian

tych prognoz.

Do analizy przyjęto następujące założenia zmiany kursów walut: dla danych na dzień 31 grudnia 2019 roku przyjęto wzrost /

spadek kursu waluty EUR o 4% ( 4,2585; wzrost 4,4288; spadek 4,0882) , wzrost / spadek kursu waluty USD o 4% ( 3,7977;

3,9496; 3,6458) dla danych na dzień 31 grudnia 2018: wzrost/spadek kursu EUR o 5% (4,3000;4,5150; 4,0850), wzrost/spadek

kursu USD o 2% ( 3,7597; 3,8949; 3,6845).

FX Opcje Wartości

narażone na

ryzyko

Procentowa

zmiana

kursów

Kapitał rezerwowy z

tytułu zabezpieczenia

przepływów pieniężnych

Koszt

zabezpieczenia

31.12.2019

EUR/PLN 30 374 +4% (57 452) 16 843

EUR/PLN 30 374 -4% 72 548 (17 061)

31.12.2018

EUR/PLN 25 868 +5% (35 720) (20 495)

EUR/PLN 25 868 -5% 101 990 (29 837)

Wartości narażone na

ryzyko w walucie EUR

przeliczone na PLN

Wartości narażone na

ryzyko w walucie USD

przeliczone na PLN

Procentowa

zmiana kursów

Wpływ na wynik

finansowy brutto

31.12.2019

Należności handlowe 96 022 - +4% 3 841

Pożyczki udzielone 11 761 - +4% 471

Środki pieniężne 37 342 63 +4% 1 496

Zobowiązania handlowe (54 735) (603) +4% (2 214)

Kredyty bankowe (23 422) (2 975) +4% (1 056)

Razem wpływ wzrostu kursów 66 968 (3 515)  2 538

Należności handlowe 96 022 - -4% (3 841)

Pożyczki udzielone 11 761 - -4% (471)

Środki pieniężne 37 342 63 -4% (1 496)

Zobowiązania handlowe (54 735) (603) -4% 2 214

Kredyty bankowe (23 422) (2 975) -4% 1 056

Razem wpływ spadku kursów 66 968 (3 515)  (2 538)

Wartości narażone na

ryzyko w walucie EUR po

przeliczeniu na PLN

Wartości narażone na

ryzyko w walucie USD

po przeliczeniu na PLN

Procentowa

zmiana kursów
Wpływ na wynik

finansowy brutto

31.12.2018

Należności handlowe 117 775 - +5% 5 889

Pożyczki udzielone 16 390 - +5% 1 173

Środki pieniężne 31 968 339 +5%/+2% 1 605

Zobowiązania handlowe (62 701) - +5% (3 135)

Razem wpływ wzrostu

kursów

103 432 339  5 532

Należności handlowe 117 775 - -5% (5 889)

Pożyczki udzielone 16 390 - -5% (1 173)

Jednostkowe Sprawozdanie Finansowe Fabryk Mebli „FORTE” S.A. 2019

60 Zasady (polityki) rachunkowości oraz załączone noty objaśniające stanowią integralną część niniejszego sprawozdania
finansowego.

Środki pieniężne 31 968 339 -5%/-2% (1 605)

Zobowiązania handlowe (62 701) - -5% 3 135

Razem wpływ spadku

kursów

103 432 339  (5 532)

*w 2018 roku kredyty bankowe były zaciągnięte w PLN stąd nie były narażone na ryzyko kursowe.

Zabezpieczenie przed ryzykiem walutowym

Podstawową metodą zarządzania ryzykiem walutowym są strategie zabezpieczające wykorzystujące instrumenty pochodne.

Spółka stosuje do zabezpieczenia przyszłych transakcji walutowych symetryczne strategie opcyjnie (opis w nocie 7.17)

Wpływ instrumentów pochodnych na sprawozdania

Na dzień 31 grudnia 2019 roku wartość godziwa otwartych pozycji w instrumentach pochodnych wyniosła 30 374 tys. zł

i w wysokości 14 467 tys. zł została ujęta w kapitale z aktualizacji pochodnych instrumentów finansowych jako wartość